
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 

via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO)Tel. 

051/929936 

peo: BOIC84800Q@ISTRUZIONE.IT - pec: BOIC84800Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                     
 
 
 
 
 
 
 

Prot. vedi segnatura     Monterenzio, li 12-12-2022 
 
 

All’Amministrazione Trasparente  
Alla Compagnia Pluriass Srl Unipol SAI 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA INERENTE ASSICURAZIONE PER 

RESPONSABILITA’ CIVILE , INFORTUNI, TUTELA GIUDIZIARIA E SANITARIA DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE 

DELLA SCUOLA, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 36 L.50/2016) PER L’A.S. 22/23. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA              la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO              il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

  VISTO             il D. Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 (di seguito Codice dei contratti pubblici) ed in particolare 

l’art.32, comma 2, in base al quale “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO               che sono pervenute n. 3 offerte da parte delle ditte: Ambiente scuola, Benacquista  e Pluriass; 

VISTA              la propria Determina prot. 2928 del 21/11/2022 con la quale è stato disposto di avviare le 

procedure di gara per l’affidamento del servizio di cui in oggetto tramite indizione avviso di manifestazione di 

interesse con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior prezzo/qualità ai sensi dell’art. 95 comma 6 del D.Lgs 50/2016; 

VISTI      i verbali di apertura della documentazione amministrativa e verifica offerte tecniche – prot. 

3022 del 01/12/2022, e verbale di attribuzione punteggio e graduatoria provvisoria prot. 3056 del 

06/12/2022; 

RITENUTO  di condividere l’operato della Commissione in merito alla valutazione del contenuto delle offerte 

tecniche ed economiche; 

RICONOSCIUTA  la regolarità della gara; 

DETERMINA 

- di aggiudicare in via definitiva l’affidamento in concessione di assicurazione per responsabilità civile, 

infortuni, tutela giudiziaria e sanitaria degli alunni e del personale della scuola, alla società PLURIASS Srl Unipol 

SAI con sede legale in Novara (NO) Via Giotto 2; 

- di comunicare l’inizio del servizio di cui all’oggetto alla società vincitrice Pluriass a far data dalle ore 

24,00 del 31/12/2022,  data di scadenza della precedente concessione, alle ore 24,00 del 31/12/2023; 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3092.12-12-2022.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 

 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale del sito 

web dell’Istituto e contestualmente la comunicazione all’operatore interessato. 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                               Prof. Maurizio Santoro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

         

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3092.12-12-2022.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2022-12-12T12:05:11+0100




